
Posudek školitele bakalářské práce 

 

Jméno a příjmení uchazeče/ky:  Lukáš Bourdais 

Název práce:  Význam kořenových exudátů rostlin pro poutání uhlíku do půdní 

biomasy 

 

Hodnocení jednotlivých aspektů práce (označte známkou ve standardní stupnici 1 až 4) 

1. Samostatnost uchazeče 

Ve fázi zpřesňování tématu práce:   1  

Při práci s literaturou a databázemi:   2  

Během zpracování zadaného tématu:   1  

Při sepisování práce:    1  

2. Komunikativnost, schopnost spolupráce: 1             

 

3. Zájem o práci a pracovní nasazení uchazeče: 1-2 

1 

4. Spolehlivost a plnění zadaných úkolů: 1 

 

Případný slovní komentář k výše uvedeným bodům: 

 

Student se rozhodl déle než před rokem vypracovat bakalářskou práci na téma významu 

kořenových exudátů pro poutání uhlíku do půdní biomasy ve vztahu ke klimatické změně. 

Velmi si cením jeho komunikativnosti, zájmu o vypracovávané téma. Bohužel se mu zprvu 

nedařilo formulovat čtivý vědecký text typu kritického přehledu a ztratil hodně času při 

zkoumání vývoje studia dané problematiky již od velmi původních, starších literárních zdrojů a 

trvalo dlouho než se propracoval k nejnovějším poznatkům. Text pak spíše připomínal 

historický vývoj zkoumání této problematiky. To patrně i způsobilo zpoždění v odevzdání 

bakalářské práce. Ovšem postupně se v této problematice výborně zorientoval a podařilo se mu 

vytvořit zajímavý a čtivý celek, i když relativně na poslední chvíli. Ale i přes pozdní začátek 

intenzivní práce na vytváření BP se student zhostil svého úkolu výborně za daných okolností a 

podařilo se mu vypracovat zajímavou práci, dle mého názoru.  

 

Stanovisko k opravě chyb v práci:  

 opravný lístek/oprava v textu NENÍ podmínkou přijetí práce (nehodící se vymažte). 

 

C. Celkový návrh 

Práci doporučuji k přijetí k dalšímu řízení: ANO  

Navrhovaná celková klasifikace: 1 (-) 

(1-výborně; 2-velmi dobře; 3-dobře; 4-nevyhověl/a) 

Datum vypracování posudku: 27.5.2024 

Jméno a příjmení, podpis školitele (dle SIS): Jana Albrechtová 


